2020年５月 28日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

執行役員 鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

株式会社ジーンズメイトによる通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ジーンズメイトは、本日、「通期業績予想の修正に関するお知らせ」を開示いた

しましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

2020 年５月 28 日

各  位

会社名 株式会社ジーンズメイト

代表社名 代表取締役社長    冨澤 茂

 （コード番号 7448 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長 佐藤信治

電話番号 03-5738-5555

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年５月 15 日に公表いたしました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の通期業

績予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

8,850

百万円

175

百万円

185

百万円

85

円 銭

5.91

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,769 28 35 △37 △2.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,080 △146 △149 △122 ―

増 減 率（％） △12.2 △83.8 △80.9 ― ―

（ご参考）前期実績

2019 年３月期
8,579 91 105 19 1.39

２．差異の理由

2020 年３月期の通期業績は、第２四半期累計期間までは計画線上で推移していたものの、10 月から

は消費増税や、台風等の自然災害による一部店舗の臨時休業、暖冬による防寒衣料の不振と厳しい状況

が続きました。更に１月末からは新型コロナウイルス感染症の世界的な流行の影響によりインバウンド

需要の急速な減退、２月末からの国内の外出自粛要請により店舗の臨時休業や営業時間の短縮を余儀な

くされ、特に３月度の売上が想定以上に落ち込みました。こうした中、継続的に取り組んでいた EC 事

業は、年間を通して堅調に推移し前期売上実績を上回り、経費削減と粗利率改善の取組みも一定の効果

は出せているものの、売上高の減少分を補いきれず、上記のとおり通期業績予想を修正することといた

しました。

以上